
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 58  del Reg. 
 

Del 10.03.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 
AFFIDAMENTO FORNITURA NOTEBOOK PER 

LA BIBLIOTECA COMUNALE - LIQUIDAZIONE-     
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO SPORT E 

TURISMO E CULTURA-BIBLIOTECA  

 

N. 58 del 10.03.2020 

N. 106 Del 10.03.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA NOTEBOOK PER LA BIBLIOTECA 

COMUNALE - LIQUIDAZIONE-          

 

L'anno duemilaventi, il giorno  dieci del mese di marzo nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE:  

 

Con determina n. 181 del 30/12/2019 del Responsabile dell’Area  Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e LL.PP. è stato determinato: 
1)- DI PROCEDERE all’affidamento della fornitura di n. del tipo: 

LENOVO V145-15AST 15.6" AMD A4-9125 2.3GHZ RAM 4GBSSD 

256GB-AMD RADEON R3 alla ditta ditta Yellow s.r.l.s.” con sede in - 98069 Sinagra, via Umberto 

Corica n.34/b partita IVA e C.F. n. 03384090837, la quale si è dichiarata disponibile ad effettuare 

la fornitura che precede per l’importo IVA compresa di euro 280,00, utilizzando le modalità di 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 come modificato 

ed integrato dal D. Lgs. 19/04/2017, n. 56 ed in ultimo dalla Legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 

2019) e dal decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 convertito definitivamente in Legge in data 

12/06/2019; 

2)-DI AFFIDARE l’esecuzione della  suddetta fornitura alla ditta Yellow s.r.l.s.” con sede in - 

98069 Sinagra, via Umberto Corica n.34/b partita IVA e C.F. n. 03384090837  per un importo 

complessivo di € 280,00 comprensivo di IVA; 

3)- DI IMPEGNARE la spesa derivante dall’affidamento in oggetto, pari a complessive € 280,00 

IVA compresa ,al Titolo 1; Missione 5 - Programma 2- Cap. n. 931 “Spese Biblioteca comunale) 

del Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2019/2021 (esercizio 2019); 

4)- DI DARE ATTO che il sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità o 

conflitto di interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente e dalla legge 190/2012 

per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento di che trattasi; 



 

 

5)-DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla ditta incaricata, al Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria per gli adempimenti di rispettiva competenza; 

 

VISTA la fattura n. 2/PA del 30/01/2020,presentata dalla ditta YELLOW di Sinagra; 

DATO ATTO che la fornitura relativa alla superiore fattura,è stata regolarmente effettuata;  

ACCERTATA la regolarità Durk della ditta fornitrice così come da documentazione  conservata 

agli Atti d’Ufficio; 

RITENUTO di provvedere alla relativa liquidazione; 

VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e 

s.m.i.;  

VISTO il D.Lgvo 50/2016;  

VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTO il D.Lgs n° 267/2000;  

VISTA la determina sindacale n. 14 del 03/07/2019, di conferimento dell’incarico di Responsabile 

dell’Area Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata e Lavori Pubblici /Patrimonio e 

Manutenzione, a norma del Regolamento Generale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

DETERMINA 
 

1)- Dare atto, per quanto in premessa esposto, che la complessiva somma di euro 280,00 è  imputata 

al Titolo 1, missione 5, programma 2, Cap.931 “Spese Biblioteca Comunale” del Bilancio di 

Previsione Esercizio Finanziario 2019/2021(Esercizio 2019) 

2)-Di liquidare, per quanto in premessa esposto, alla ditta “Yellow s.r.l.” con sede in 98069 

Sinagra,Via Umberto Corica n.34/B partita IVA e C.F. N.03384090837 la somma di euro 229,51 

per la fornitura di un notebook LENOVO V145-15AST 15.6" AMD A4-9125 2.3GHZ RAM 

4GBSSD 256GB-AMD RADEON R3,per la Biblioteca comunale,dando atto che, giusta scissione 

dei pagamenti ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/72, l’IVA, al 22%, pari a 50,49, sarà versata 

direttamente all’erario; 

3)-Di non allegare al presente Atto le fatture di che trattasi in osservanza della legge sulla privacy; 

4)-La presente determinazione, unitamente alla fattura di cui al superiore punto 2, viene trasmessa, 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria 
Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

L’istruttore 

F.to Dr. Vincenzo Caputo  

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Edilizia privata e LL.PP  

F.to Ing. Renato CILONA 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  11.03.2020   al  26.03.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 11.03.2020 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                           

 

 

 
 


